МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

12.09.2024 г.                                                                                                               № 3

г. Самара

Протокол заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по
образовательным программам высшего образования, с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных

средств СамГТУ (далее – Комиссия)

Состав:
Председатель: проректор по учебной работе Юсупова О.В.
Заместитель председателя: проректор по развитию кадрового потенциала и ВР Франк Е.В.
Секретарь: начальник сектора методического обеспечения Янова М.А.
Члены Комиссии: Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова А.Н., Сатонин А.В.,
Герейханова Э.Э.

Присутствовали: Юсупова О.В., Франк Е.В., Алонцева Е.А., Анисимов С.А., Иванова
А.Н., Сатонин А.В., Герейханова Э.Э., Янова М.А.

Повестка дня

Рассмотрение заявлений от обучающихся, претендующих на переход с платного
обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет
собственных средств СамГТУ в соответствии с «Положением о порядке и случаях
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств
СамГТУ, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических
лиц» № П-1034 от 30.08.2024 г. (далее – Положение).

1. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

В Комиссию поступили заявления о переходе с платного обучения на обучение за

счет средств бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ от
следующих обучающихся:

№ Ф И О /
номер зачетной книжки

Институт,
факультет

Курс Группа Направление
подготовки

Наличие
вакантных

мест

1.  21080074 ИАИТ 4 21иаит -111 15.03.04 1

2.  21010469 ИАИТ 3 22иаит-11 15.03.04 1

3.  22130236 ИНГТ 3 275/ИС 21.03.01 1

4.  23240124 ФАиД 2 23фад-101 07.03.01

1
5.  23240135 ФАиД 2 23фад-101 07.03.01

6.  23240119 ФАиД 2 23фад-104 07.03.01

7.  23240127 ФАиД 2 23фад-103 07.03.01

8.  21060304 ИНГТ 4 21ингт-101 21.03.01 1

9.  23210233 ФПГС 2 23фпгс-112м 08.04.01 2

2

2. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило заявление от 21080074 обучающегося 4 курса института автоматики и
информационных технологий по направлению 15.03.04 «Автоматизация технологических
процессов и производств». Вакантное бюджетное место по данному направлению
подготовки одно. Обучающийся представил документы, являющиеся основанием для
перехода с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

21080074 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,71. Обучающийся выполнил
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

Юсупова О.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 21080074 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

21080074 перевести на вакантное бюджетное место.

3. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило заявление от 21010469 обучающегося 3 курса института автоматики и
информационных технологий по направлению 15.03.04 «Автоматизация технологических
процессов и производств». Вакантное бюджетное место по данному направлению
подготовки одно. Обучающийся представил документы, являющиеся основанием для
перехода с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

21010469 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,55. Обучающийся выполнил
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

Юсупова О.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 21010469 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.

10.  23080145 ХТФ 2 23хтф-106м 04.04.02

3 11.  23080143 ХТФ 2 23хтф-106м 04.04.02

12.  23080144 ХТФ 2 23хтф-106м 04.04.02

3

«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

21010469 перевести на вакантное бюджетное место.

4. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило заявление от 22130236 обучающегося 3 курса института
нефтегазовых технологий по направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело». Вакантное
бюджетное место по данному направлению подготовки одно. Обучающийся
представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

22130236 является участником специальной военной операции. На момент
подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взысканий,
задолженности по оплате обучения не имеет. Обучающийся выполнил пункт 2.1.1.
Положения.

Юсупова О.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 22130236 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

22130236 перевести на вакантное бюджетное место.

5. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило четыре заявления от 23240124, 23240135, 23240119 и 23240127
обучающихся 2 курса факультета архитектуры и дизайна по направлению 07.03.01
«Архитектура». Вакантное бюджетное место по данному направлению подготовки
одно. Обучающиеся представили документы, являющиеся основанием для перехода с
платного обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

23240124 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,9. Обучающаяся выполнила
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23240124 представила за 2023 г.: диплом 2 категории смотр-конкурса
студенческих работ по итогам курсового проектирования, диплом за третье место в
первенстве СамГТУ по тяжелой атлетике, диплом 2 степени смотр-конкурса курсовых
проектов. За 2024 г.: диплом за участие во II Национальной (всероссийской)
конференции, «Архитектурные сезоны», г. Санкт-Петербург.

23240135 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично».  Средний балл успеваемости 4,75. Обучающийся выполнил

4

пункт 2.1 подп. «а» Положения.
23240135 представил за 2024 г.: диплом 2 категории за лучший курсовой проект в

смотр-конкурсе, диплом за участие во II Национальной (всероссийской) конференции,
«Архитектурные сезоны», г. Санкт-Петербург.

23240119 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,72. Обучающаяся выполнила
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23240119 представила за 2024 г.: диплом 2 категории смотр-конкурса курсовых
проектов, диплом 3 категории смотр-конкурса курсовых проектов.

23240127 представила копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«отлично», «хорошо» и «удовлетворительно». Обучающаяся не выполнила пункт 2.1
подп. «а» Положения.

Юсупова О.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 23240124 перевести на вакантное

бюджетное место.
23240135, 23240119 и 23240127 отказать в переходе с платного обучения на

бесплатное. Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

1. 23240124 перевести на вакантное бюджетное место.
2. 23240135, 23240119 и 23240127 отказать в переходе с платного обучения на

бесплатное.

6. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило заявление от 21060304 обучающегося 4 курса института

нефтегазовых технологий по направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело». Вакантное
бюджетное место по данному направлению подготовки одно. Обучающийся
представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

21060304 представил копию зачетной книжки и копию учебной карточки.
Промежуточная аттестация за последний семестр обучения, предшествующий подаче
заявления, сдана на оценки «хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,7.
Обучающийся выполнил пункт 2.1 подп. «а» Положения.

Юсупова О.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 21060304 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 чел.

5

«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

21060304 перевести на вакантное бюджетное место.

7. СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило заявление от 23210233 обучающегося 2 курса факультета

промышленного и гражданского строительства по направлению 08.04.01 «Строительство».
Вакантных бюджетных мест по данному направлению подготовки два. Обучающийся
представил документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения на
обучение за счет средств бюджетных ассигнований.

23210233 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично». Средний балл успеваемости 4,5. Обучающийся выполнил пункт
2.1 подп. «а» Положения.

Юсупова О.В.:

По результатам обсуждения предлагаю 23210233 перевести на вакантное

бюджетное место.
Прошу проголосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержались - 0 чел.

РЕШИЛИ:

23210233 перевести на вакантное бюджетное место.

8.  СЛУШАЛИ:
Юсупова О.В.:

Поступило три заявления от 23080145, 23080143 и 23080144 обучающихся 2
курса химико-технологического факультета по направлению 04.04.02 «Химия, физика и
механика материалов». Вакантных мест, финансируемых за счет за счет собственных
средств СамГТУ (ПДД), по данному направлению подготовки три. Обучающиеся
представили документы, являющиеся основанием для перехода с платного обучения
на обучение за счет собственных средств СамГТУ (ПДД).

23080145 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично».  Средний балл успеваемости 4,88. Обучающийся выполнил
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23080143 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за
последний семестр обучения, предшествующий подаче заявления, сдана на оценки
«хорошо» и «отлично».  Средний балл успеваемости 4,77. Обучающийся выполнил
пункт 2.1 подп. «а» Положения.

23080144 представил копию учебной карточки. Промежуточная аттестация за

7

Приложение 1 к Протоколу заседания Комиссии от 12.09.2024 г. № 3

Решение
заседания Комиссии по переходу лиц, обучающихся по образовательным

программам высшего образования, с платного обучения на обучение за счет средств
бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ

1. Перевести с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ:

№ ФИО / номер
зачетной книжки

Факультет Курс Группа Направление
подготовки

Тип
финансирования

1.  21080074 ИАИТ 4 21иаит -
111

15.03.04 средства
бюджетных

ассигнований

2.  21010469 ИАИТ 3 22иаит-11 15.03.04 средства
бюджетных

ассигнований

3.  22130236 ИНГТ 3 275/ИС 21.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

4.  23240124 ФАиД 2 23фад-101 07.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

5.  21060304 ИНГТ 4 21ингт-101 21.03.01 средства
бюджетных

ассигнований

6.  23210233 ФПГС 2 23фпгс-
112м

08.04.01 средства
бюджетных

ассигнований

7.  23080145 ХТФ 2 23хтф-
106м

04.04.02 собственные
средства СамГТУ

(ПДД)

8.  23080143 ХТФ 2 23хтф-
106м

04.04.02 собственные
средства СамГТУ

(ПДД)

9.  23080144 ХТФ 2 23хтф-
106м

04.04.02 собственные
средства СамГТУ

(ПДД)

2. Отказать в переходе с платного обучения на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств СамГТУ:

№ ФИО Факультет Курс Группа Направление
подготовки

1.  23240135 ФАиД 2 23фад-101 07.03.01

2.  23240119 ФАиД 2 23фад-104 07.03.01

3.  23240127 ФАиД 2 23фад-103 07.03.01

	105da0cdc31eedaf79897db5e038b52fc7555957f04c10cddea5f3947aae2474.pdf
	Automatically generated PDF from existing images.
	105da0cdc31eedaf79897db5e038b52fc7555957f04c10cddea5f3947aae2474.pdf